SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/2

EDITAL Nº 37/PROGRAD/UFFS/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico

Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado preliminar do EDITAL

Nº 33/PROGRAD/UFFS/2020, relativo à seleção de residentes para as vagas remanescentes nos

núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES Nº 1/2020, no Programa de Residência

Pedagógica.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Alfabetização Erechim Não houve inscrições -

Biologia, Física e Química Cerro Largo Joice Stallbaum Klug Voluntário/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Rafaela Rossana Scheid Voluntário/a

Biologia, Física e Química Realeza Eduardo Fernando Dias 1º

Biologia, Física e Química Realeza Sinara Adriana Strassburg Voluntário/a

Biologia, Física e Química Realeza Maiara Damin Voluntário/a

Biologia, Física e Química Realeza Maria Eduarda de Souza Voluntário/a

Sociologia (Ciências Sociais) Chapecó Não houve inscrições -

História, Filosofia e Sociologia Erechim Airton Laskoski   1º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Monike Vanessa Souza Dorneles  2º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Gessica Maira Nunes Borges  3º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Fernanda Barbosa 4º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Camila Carvalho de Farias  5º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Daiana Arbter da Silveira  6º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Gustavo Matias Remboski  7º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Nicoly Thaís Raimundo  8º

História, Filosofia e Sociologia Erechim Lucas Gabriel Buffon  Voluntário/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Mateus Jurkovski  Voluntário/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Barbara Jacobsen dos Santos  Voluntário/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Natália Rapp Andrade  Cadastro de reserva

História, Filosofia e Sociologia Erechim Jaqueline dos Santos  Cadastro de reserva

História, Filosofia e Sociologia Erechim Maurício Fortes de Oliveira  Cadastro de reserva

História, Filosofia e Sociologia Erechim Juliani Dafni Flores Moravski  Cadastro de reserva

História, Filosofia e Sociologia Erechim Jailton Custodio Rodrigues  Cadastro de reserva

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Raquel Ferron Lassig 1º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Paulo Sergio Fedelis 2º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Volmar da Silva 3º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Marli Vargas Loureiro 4º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Ivania Lopes Amantino  5º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Andréia Farias 6º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Leonice Salvador 7º

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Adilce Aires de Paula 8º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/2

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Valdemor Tedesco Voluntário/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Bigaíra Veloso* Voluntário/a

Língua Espanhola Cerro Largo Layrane Garaffa da Costa 1º

Língua Espanhola Cerro Largo Marcia Veronica de Lourenço 2º

Língua Espanhola Cerro Largo Lara Regina Fava Caitano 3º

Língua Espanhola Cerro Largo Lúcia Cristina Klug Hoffmann 4º

Língua Espanhola Cerro Largo Daiane Jornooki 5º

Língua Espanhola Cerro Largo Marlene Aparecida Rosa de Lima 6º

Língua Espanhola Cerro Largo Jaiane da Silva Mello Voluntário/a

Língua Espanhola Cerro Largo Odilaine Duran da Cruz Voluntário/a

Língua Espanhola Cerro Largo Erik Luís Sott de Santis Voluntário/a

Língua Espanhola Realeza Maria Eduarda da Silva 1º

Língua Espanhola Realeza Andressa Camilo Guimara 2º

Língua Espanhola Realeza Lais da Silva Ortega 3º

Língua Espanhola Realeza Lilian Lara 4º

Língua Espanhola Realeza Flávia Maria Potmaier Guadanhin 5º

Língua Espanhola Realeza Fernanda Imaculada Milla Leonardi 6º

Língua Espanhola Realeza Talita Lariza da Silva Batista 7º

Língua Espanhola Realeza Adierfeson Nazareno Oliveira da Silva 8º

Língua Espanhola Realeza Renata Furlan Prates Voluntário/a

Língua Portuguesa Cerro Largo Daiane Jornooki 1º

Língua Portuguesa Cerro Largo Odilaine Duran da Cruz 2º

Língua Portuguesa Cerro Largo Erik Luís Sott de Santis Voluntário(a)

Língua Portuguesa Cerro Largo Rafaela Mendes Fracalossi Voluntário(a)

Língua Portuguesa Cerro Largo Marcos Ledesma Marques Desclassificado Item 5.1

Língua Portuguesa Chapecó Larissa Rodrigues dos Santos da Silva 1º

Língua Portuguesa Chapecó Jéssica Sandra de Oliveira Pivotto 2º

Língua Portuguesa Chapecó Bianca Kauana da Silva Ferraz 3º

Língua Portuguesa Chapecó Lucas Dias 4º

*Já possui bolsa monitoria e solicitou permanecer no PRP como voluntária.

2. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Os pedidos de recurso devem ser interpostos no dia 21 de agosto de 2020, de acordo com o

Anexo III do Edital Nº 33/PROGRAD/UFFS/2020, junto à documentação que fundamente o

recurso,  no endereço https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=247347.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os estudantes classificados em mais de um subprojeto/núcleo deverão contatar a coordenação

do núcleo até 21 de agosto de 2020 para fazer a opção por uma das áreas, para fins de ajuste no

resultado final.

Chapecó/SC, 20 de agosto de 2020.

JEFERSON SACCOL FERREIRA

Pró-Reitor de Graduação

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=247347